
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2841

DETERMINA
N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA DURATA DI 36 MESI SENZA
RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN
POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO
DELLE  INFRASTRUTTURE  E  DEI  TRASPORTI  PER  L'ACCERTAMENTO  ELETTRONICO  DELLA
VELOCITA'.  RINNOVABILE  IN  FORMA  ESPRESSA  DI  ULTERIORI  24  MESI  –  DETERMINA  A
CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

  

                                                            IL DIRIGENTE

Premesso che :

� con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°64/2016  del  12/04/2016,  avente  ad  oggetto
“Attuazione del Piano Comunale della Sicurezza Stradale: piano per il posizionamento di
strumentazione fissa per il  controllo  elettronico da remoto delle infrazioni  di  eccesso di
velocità  negli  assi  viari  della  circonvallazione  esterna  della  città”  è  stata  approvata
l'acquisizione,  mediante  noleggio,  e  la  collocazione  di  idonea  strumentazione  per  il
controllo elettronico da remoto delle infrazioni all'art. 142 del Codice della Strada (eccesso
di  velocità),  autorizzando 2 postazioni  da collocare presso l'asse di  Viale  Aldo  Moro a
Vicenza;

� con determina dirigenziale n. 2324 del 09/12/2020 si aggiudicava alla ditta Sicursat srl il
“servizio di noleggio, comprensivo di manutenzione e servizi connessi, di n. 2 dispositivi in
postazione fissa  su  palo,  senza spire  induttive,  omologati/approvati  dal  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti per il controllo da remoto della velocità, in Viale Aldo Moro per
la durata di n. 3 (tre) anni, rinnovabile in forma espressa, per ulteriori 2 (due) anni”, CIG
831204113A”;

� l’affidamento del  servizio sopra descritto,  in  scadenza il  31/12/2023, è stato oggetto di
contenzioso amministrativo in entrambi i  gradi di  giudizio e che il  Consiglio di  Stato ha
deciso l’appello  con sentenza n°  653 del  19/01/2023 confermando il decisum del  TAR
Veneto con diversa motivazione;

� a seguito della sentenza di cui sopra, con atto dirigenziale n. 2307 del 03/10/2023 al quale
si  rinvia  per relationem,  si  determinava  l’impossibilità  di  procedere  al  rinnovo
dell’aggiudicazione nonché l’impossibilità di avvalersi del rinnovo contrattuale della durata
di 24 mesi, di cui all’art. 24 del capitolato tecnico, con Sicursat per il servizio di noleggio di
n. 2 dispositivi in postazione fissa su palo, per il controllo da remoto della velocità in via
Aldo Moro e che, pertanto, il contratto in essere cesserà di produrre i propri effetti il giorno
31/12/2023;

� con atto 2307/2023 di cui sopra si disponeva l’avvio delle procedure di gara per un nuovo
affidamento del servizio con decorrenza 01/01/2024, in esecuzione della delibera n° 64 del
12.04.2016 sopra citata e descritta;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

� è  predisposta  apposita  relazione  tecnico  -  illustrativa  del  contesto  in  cui  e'  inserito  il
servizio, agli atti d’ufficio e proposto in approvazione con il presente provvedimento (ex art.
41 c. 12 D.Lgs 36/2023);

Considerato che, ai sensi dell’art. 17 c.1 del D.Lgs n. 36/2023, con il presente atto si intende
adottare la decisione a contrarre per la nuova procedura di affidamento del servizio di noleggio,
comprensivo di manutenzione e servizi connessi, di n° 2 dispositivi in postazione fissa su palo,
senza spire induttive, omologati/approvati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il
controllo da remoto della velocità, in Viale Aldo Moro per la durata di numero tre anni, rinnovabile
in forma espressa, per ulteriori 2 anni con le specifiche di seguito declinate.

Base di  gara:  canone mensile  di  noleggio,  manutenzione e servizi  connessi  come da
capitolato di gara per i due apparecchi: € 3.468,47= oltre IVA 22%

valore contrattuale annuo = 3.468,47 x 12 mesi = 41.621,64.= oltre IVA 22%

valore contrattuale nel triennio = 41.621,64 x 3 anni = 124.864,92.= oltre IVA 22%, di cui

Costo della manodopera sull’importo a base di gara, per il triennio, stimato in € 6.237,00,
ai sensi dell’art. 41 c.13 del D.Lgs 36/2023.

Valore contrattuale nel biennio di rinnovo = 41.621,64 x 2 anni = 83.243,28 oltre IVA 22%

Ai sensi dell’art. 14, comma 4, il valore stimato dell’appalto ammonta, nel quinquennio,
ad € = € 208.108,20.= oltre IVA 22% (pari ad €253.892,00=. IVA compresa);

Lotto unico: non risulta possibile dividere il noleggio, la manutenzione ed i servizi connessi
dei  due  apparati  in  lotti  funzionali.  Infatti  le  prestazioni  oggetto  di  gara  sono
tecnologicamente  ed  informaticamente  strettamente  compenetrate  e  l’eventuale
suddivisione risulterebbe inefficiente.

Procedura: art. 71 del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023.

Criterio  di  aggiudicazione:  offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 commi 1, 2, 4 e 7, con un
punteggio complessivo di 100 punti come di seguito ripartiti: prezzo 30%; qualità 70%.

L’offerta economica migliore otterrà 30 punti; le altre offerte economiche verranno a questa
riproporzionate.

L’offerta economica dovrà essere espressa in valore.

L’offerta  tecnica  migliore  otterrà  70  punti;  le  altre  offerte  tecniche  verranno  a  questa
riproporzionate.  Soglia  di  punteggio  tecnico  minimo  riproporzionato:  35  punti.  L’offerta

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

tecnica che conseguirà un punteggio tecnico riproporzionato (a 70) uguale o inferiore a 35
sarà  esclusa  dalla  gara  e  la  sua  offerta  economica  non  sarà  valutata  ai  fini  della
graduatoria finale.

A parità di punteggio complessivo il servizio sarà aggiudicato alla ditta che avrà ottenuto il
punteggio maggiore nell'offerta tecnica.

Arrotondamenti a tre cifre decimali.

Formula per l’attribuzione dei punteggi riproporzionati:

Riproporzionamento del punteggio dell’offerta economica: prezzo più basso x 30 : prezzo
offerto

Riproporzionamento del punteggio dell’offerta tecnica: punteggio attribuito x 70 : punteggio
migliore.

Il  punteggio  dell’offerta  tecnica  è  attribuito  mediante  “Punteggio  tabellare”,  vale  a  dire
mediante  punteggi  fissi  e  predefiniti  che  saranno  attribuiti  o  non  attribuiti  in  ragione
dell’offerta o mancata offerta di quanto specificamente richiesto. La somma dei punteggi
costituirà punteggio complessivo dell’offerta tecnica che sarà in conseguenza riparametrato
rispetto al punteggio massimo attribuibile all’offerta tecnica: all’offerta tecnica con punteggio
più elevato saranno assegnati 70 punti, le altre offerte saranno riparametrate in proporzione
al punteggio di valutazione di ciascuna.

Criteri di valutazione dell’offerta tecnica: approvati con la presente determinazione ed
allegati al capitolato tecnico.

Congruità delle offerte:  la congruità è valutata sulle offerte che presentano sia i punti
relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi ad altri elementi di valutazione, entrambi
pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti in Lex specialis.

Soggetto  che  esplicherà  la  gara: Stazione  Unica  Appaltante  dell’Ente  Provincia  di
Vicenza come da convenzione di cui al PGN 204856 del 23/12/2022. Alla stessa:

o si delega la funzione di richiesta del CIG;

o si impegna a rimborsare l’importo del contributo ANAC dovuto per la specifica gara,
pari ad € 250,00.

Modalità di espletamento della gara: Telematica con Richiesta di Offerta ed invito a tutti i
fornitori iscritti ed attivi, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle
offerte, nella piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

gestita  da  CONSIP  S.p.A.  Bando BENI  Mepa  -  Capitolato  Tecnico  16  –  Categoria  di
Abilitazione “Attrezzature per il rilevamento” - Prodotto CPV 34920000-2.

Partecipazione alla gara: possono presentare offerta tutti i soggetti di cui all’allegato A,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Esame  delle  offerte e della  documentazione  di  gara:  da  apposita  commissione,
composta da due Esperti ed un Presidente, nominata dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte.

L’Amministrazione Comunale ha la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di
una sola offerta valida.

Garanzia e Penalità: come previste nel capitolato tecnico allegato quale parte integrante e
sostanziale alla presente determinazione dirigenziale.

Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione: Commissario Nives
Pillan.

Opzioni  e  Rinnovi:  facoltà  di  rinnovo  del  contratto  alle  medesime  condizioni  per  una
durata di ulteriori 2 (due) anni. L’esercizio di tale facoltà avverrà mediante comunicazione
all’Appaltatore con le modalità previste in capitolato tecnico.

La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata ai sensi dell’art. 120
del  Codice  dei  Contratti  per  il  tempo  strettamente  necessario  alla  conclusione  delle
procedure per l’individuazione del nuovo contraente. Il contraente è tenuto all’esecuzione
delle prestazioni agli stessi prezzi, patti e condizioni.

Subappalto: consentito in conformità al dettato di cui all’art. 119 del D.Lgs 36/2023.

Revisione dei prezzi: ai fini della determinazione della variazione dei costi e dei prezzi di
cui all’art. 60 comma 1, si utilizzano gli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di di
operai impiegati (c.d. indice FOI).

Forma di stipula del contratto: la forma del contratto sarà l’atto pubblico amministrativo ai
sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs n 36/2023 nonché dell’art. 22 comma 3 lett. a) del
regolamento comunale dei contratti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019. Tutti gli oneri fiscali e d’imposta inerenti il servizio e
la  stipula  del  contratto  di  cui  alla  presente  determina  e  all’allegato  capitolato  tecnico,
saranno a carico dell’Aggiudicatario.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

Sopralluogo: È fatto obbligo ai partecipanti all’appalto, ai sensi dell’art. 91, comma 1, del
D.Lgs  36/2023,  l’esecuzione  di  un  sopralluogo,  sui  siti  interessati  dalla  fornitura.  Il
sopralluogo si  rende necessario affinché i  partecipanti  alla gara abbiano contezza delle
infrastrutture esistenti sulle quali procedere all’installazione dell’intero sistema. Alla fine del
sopralluogo sarà rilasciato apposito attestato,  da allegare in  sede di  gara.  La mancata
effettuazione  del  sopralluogo  sarà  causa  di  esclusione  dalla  procedura  di  gara.  Il
sopralluogo  verrà  effettuato  nel  giorno  concordato  con la  Stazione  Appaltante  e  dovrà
essere presente il rappresentante legale o il direttore tecnico della Ditta richiedente, come
risulti da certificato CCIIAA/Albo/Registro o un tecnico diverso munito di apposita delega. Il
soggetto delegato ad effettuare il sopralluogo non può ricevere l’incarico da più concorrenti.
In tal caso non verrà rilasciata la relativa attestazione ad alcuno dei soggetti deleganti. In
caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario già costituiti, il sopralluogo può
essere effettuato da un rappresentante degli operatori economici raggrupparti o consorziati.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

Visti:

� D.Lgs 36/2023;

� il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

� l'art. 183 comma 6 del TUEL - D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

� il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”)

Visti

� l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;

� il  Regolamento  comunale  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

� il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

� la nota PGN 119359/2023;

Vista l’autorizzazione all’uso del capitolo 1325601 “Spese noleggio e manutenzione autovelox”
di cui al PGN 171458/2023, parte integrante del presente atto;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2. di approvare, quali parti integranti e sostanziali:

� l’Allegato A relativo ai requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e
tecnico-professionale ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs 36/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

� il Capitolato Tecnico e allegato 1 “Caratteristiche tecniche delle postazioni”;

� l’Allegato B: griglia di valutazione ed i coefficienti di punteggio;

� l’Allegato C: la relazione tecnico illustrativa agli atti d’ufficio;

3. di indire procedura ex art. 71 del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023 finalizzata all’individuazione
dell’operatore economico che effettuerà il servizio di noleggio, comprensivo di manutenzione e
servizi  connessi,  di  n°  2  dispositivi  in  postazione  fissa  su  palo,  senza  spire  induttive,
omologati/approvati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il controllo da remoto
della  velocità,  in  Viale  Aldo  Moro  per  la  durata  di  n°  3  (tre)  anni, rinnovabile  in  forma
espressa, per ulteriori 2 (due) anni secondo le specifiche declinate nelle premesse e che si
intendo qui tutte richiamate ed approvate. CPV 34920000-2;

4. di dare atto che per il predetto servizio non sono configurabili interferenze per cui non si è
provveduto alla redazione del DUVRI e che gli oneri per la sicurezza sono pari a zero;

5. di stimare che il valore del contratto, comprensivo dei rinnovi, è pari a € 208.108,20.= oltre
IVA 22% (pari ad €253.892,00=. IVA compresa);

6. di dare atto che, non procedendo al rinnovo contrattuale con la Ditta Sicursat srl, gli importi
di cui agli impegni:

- n. 12/2024 (€ 35.077,00) e n. 3/2025 (€ 35.077,00) assunti con determina n. 2324/2020 al
capito n. 1325601 “Spese noleggio e manutenzione autovelox” tornano ad essere disponibili al
capitolo 1325601;

7. di impegnare la spesa complessiva di €253.892,00.= comprensiva di IVA, come segue:

� sul capitolo 1325601 “Spese noleggio e manutenzione autovelox” del bilancio 2023-2025, e
prenotando per gli anni successivi:

- € 25.389,18= sull’annualità 2024;

- € 45.000,00= sull’annualità 2025;

- € 45.000,00= per ogni esercizio dal 2026 al 2028 compreso;

- € 25.389,18= sull’annualità 2029;

� sul capitolo 1039108 “Spese diverse per ordine e sicurezza pubblica” del bilancio 2023-
2025 e prenotando per gli anni successivi

- €5.778,40= sull’annualità 2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

- €5.778,40= per ogni esercizio dal 2026 al 2028 compreso;

8. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Commissario Nives Pillan;

9. di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna
delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e
s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;

11. di  approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla  base delle norme e dei
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e
successive modificazioni;

12. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

13. di dare atto che il fornitore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge
n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari
relativi alla fornitura; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determinerà la risoluzione di diritto del
contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

14. di dare atto, ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo n. 267 del 2000, che:

� il  fine che si intende perseguire è il  controllo e la prevenzione degli eventi conseguenti
dall’eccesso di velocità veicolare nei tratti di strada interessati;

� il  contratto ha per oggetto i servizi di noleggio, manutenzione e servizi connessi di n° 2
dispositivi  in  postazione  fissa  su  palo,  senza  spire  induttive,  omologati/approvati  dal
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il controllo da remoto della velocità, in Viale
Aldo Moro a Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

� la forma del contratto sarà l’atto pubblico amministrativo ai sensi dell’art. 18, comma 1, del
D.Lgs  n  36/2023  nonché  dell’art.  22  comma 3  lett.  a)  del  regolamento  comunale  dei
contratti,  approvato con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  6 (pgn.  20796)  del  7
febbraio 2019;

� le clausole essenziali saranno inserite nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico;

15. di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

16. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza –
Sezione “Amministrazione trasparente”.

17. di  trasmettere il  presente provvedimento alla  Stazione Unica Appaltante della  Provincia  di
Vicenza per l’avvio delle procedure di selezione del fornitore.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA 
DURATA DI 36 MESI SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DI NR. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE 
INDUTTIVE, OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI PER L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE 
IN FORMA ESPRESSA DI ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 34920000-2

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
19/10/2023 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��


�
�


��
�
�
�
��
��
	


��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
#�
�
�
�




�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��


�
��

�
��

��
��
�
��



��



�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��


�
�


��
�
�
�
��
��
	


��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�&
�
'
(
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�
'
�&
�
)
*�
�
�

+
'
��
�
�
*�
�
�

+
'
��
�
�
*�
�
�

+
'
��
�
�
*�
�
�

�!
$$
!%
�

�
'
�&
�
)
*�
�
�

+
'
��
�
�
*�
�
�

+
'
��
�
�
*�
�
�

+
'
��
�
�
*�
�
�

��
&
)
��
�

��
�
��

��
� 
!%
�

'
�,
,
�
*+
�
�

'
�,
,
�
*+
�
�

'
�,
,
�
*+
�
�

�!
$$
!%
�

'
�,
,
�
*+
�
�

'
�,
,
�
*+
�
�

'
�,
,
�
*+
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��


�
��

�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�

�
�
��

�
�
��

�
�





“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2841

DETERMINA N. 2454 DEL 20/10/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER LA DURATA DI 36 MESI 

SENZA RISCATTO FINALE, DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI NR. 2 

DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO, SENZA SPIRE INDUTTIVE, 

OLOGATI/APPROVATI DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI PER 

L'ACCERTAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITA'. RINNOVABILE IN FORMA ESPRESSA DI 

ULTERIORI 24 MESI – DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CPV 

34920000-2  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

156702 2028 SPESE DIVERSE PER ORDINE E SICUREZZA 
PUBBLICA

03011.03.103910
8

5.778,44

156694 2025 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

10051.03.132560
1

45.000,00

156698 2025 SPESE DIVERSE PER ORDINE E SICUREZZA 
PUBBLICA

03011.03.103910
8

5.778,40

156692 2024 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

10051.03.132560
1

25.389,18

156693 2029 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

10051.03.132560
1

25.389,18

156696 2027 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

10051.03.132560
1

45.000,00

156701 2027 SPESE DIVERSE PER ORDINE E SICUREZZA 
PUBBLICA

03011.03.103910
8

5.778,40

156695 2026 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 
AUTOVELOX

10051.03.132560
1

45.000,00

156700 2026 SPESE DIVERSE PER ORDINE E SICUREZZA 
PUBBLICA

03011.03.103910
8

5.778,40

156697 2028 SPESE NOLEGGIO E MANUTENZIONE 10051.03.132560 45.000,00



AUTOVELOX 1

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 

finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

LA PO DI RAGIONERIA  NARDI PAOLO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 23/10/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6bc32ec9226af59f3689b56cdcf75bc868c4cc68 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin


